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CIRCULAR Nro. DIRNEA-TIC-2022-001

LISTADO DE PROVEEDORES DEL SERVICIO DE MONITOREO
SATELITAL AUTORIZADOS PARA EMBARCACIONES DE
BANDERA ECUATORIANA Y NAVES EXTRANJERAS QUE

OPERAN EN EL PAIS Y MAYORES A 20 TRB.

Conforme a lo que establece el Art. 80 de la “Ley Organica de Navegacion Gestion de la
Seguridad y Proteccion Maritima y Fluvial en los Espacios Acuaticos”, que la Armada del
Ecuador, a través de la Direccion Nacional de los Espacios Acuaticos (DIRNEA),
administrara, coordinaray controlara el Subsistema de Registro y Georreferenciacion
de naves y artefactos navales de bandera nacional y de otros Estados y una vez que
ha finalizado el proceso de Calificacién, Certificacion y Operacion de Proveedores del
Servicio de Monitoreo Satelital para Embarcaciones de Bandera Ecuatoriana y Naves
Extranjeras que Operan en el Pais y mayores a 20 TRB; a continuacion se detalla las
empresas habilitadas para proveer este servicio desde el mes de junio del 2022 hasta junio
del 2025.

INFOPRONT S.A.

Gerente General:

Ing. Rodolfo Villacis Parada

Direccién: Ciudadela. Vernaza Norte Mz. 7 Solar 19
Teléfono / Celular: 0993347268

Correo: info@infopront.net ; rvillacis@infopront.net
Ciudad: Guayaquil

Soporte Técnico:
Ing. Claudio Bustos Moreira

Teléfono / Celular: 6016310 - 0985390946 Dispositivo DMS Calificado:
Correo: chustos@infopront.net

Ing. Jorge Avila Demera Marca: CLS

Teléfono / Celular: 6016310 - 0969821324 Modelo: TRITON

Correo: javila@infopront.net

Ing. Paulo Moran Navarrete

Teléfono / Celular: 6016310 - 0994471737
Correo: pmoran@infopront.net

Ing. Ricardo Bohorquez

Teléfono / Celular: 6016310 - 0994471737
Correo: rbohorquez@infopront.net

Ing. Rolando Torres

Teléfono / Celular: 6016310 — 0999144674
Correo: rtorres@infopront.net

Ing. Carlos Ramos

Teléfono / Celular: 6016310 — 0993314316
Correo: cramos@infopront.net
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TUNASAT S.A.

Gerente General: Ing. Carmen Alexandra Moreira Quiroz
Direccion: Calle 29 No.116 y Avenida Flavio Reyes
Teléfono / Celular: 052622509 - 0939996018

Correo: carmenmoreira@zunibal.com

Ciudad: Manta

Dispositivo DMS Calificado:
Soporte Técnico:
Ing. Alexis Alexander Farfan Mendoza Marca: ZUNIBAL
Celular: 0993896186 Modelo: ZUNISOS DMS
Correo: alexis.farfan@zunibal.com
Ing. Mario Efrain Encalada Jimbo
Celular: 0989119514

Correo: mario.encalada@zunibal.com
Ing. Pedro Alexander Villamar Alcivar
Celular: 0986558995

Correo: pedro.villamar@zunibal.com

LINKSAT SOLUTIONS S.A

Gerente General: Juan Carlos Larrea Flor
Direccion: Calle 17 No. 611 Avenida 12

Teléfono: 052610151 ) o o
Correo: financiero.ec@satlink.es Dispositivo DMS Calificado:
Ciudad: Manta

Marca: SATLINK

Soporte Técnico: Modelo: ELB2020

Ing. Luis Fernandez Macias

Celular: 0984957743 Marca: SATLINK
Correo: Ifm@satlink.es Modelo: VMSNANO
Servicio al cliente

Teléfono / Celular: 052610151 — 099888446 Marca: SATLINK

Correo: administrativo.ec@satlink.es Modelo: VMSNANO SP

Departamento Técnico Ecuador
Teléfono: 052610151

Correo: dte@satlink.es
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ASTINAVE - ASTILLEROS NAVALES EP

Gerente General: Byron Benito Machuca Trejo

Direccién: Vacas Galindo s/ny Vivero 5 de junio
Teléfono / Celular: 042594560 - 0989568172 . " .
Correo: ventas@astinave.com.ec Dispositivo DMS Calificado:
Ciudad: Guayaquil

Marca: CONDOR SKY SEEKER

Soporte Técnico: Modelo: TH-923

Ing. Byron Guillermo Ruiz Cedefio

Teléfono / Celular: 042594560 EXT 11036 — 095940604
Correo: bruiz@astinave.com.ec

Ing. Wimper Ricardo Anchundia Alvarado

Teléfono / Celular: 042594560 EXT 10036 — 0880557646
Correo: wranchundia@astinave.com.ec

ARTECHNOLOGIES S.A.

Presidente: Antonio José Ricaurte Vélez
Direccion: Av. Carlos Julio Arosemena Km 2.5
y Av. Las Monjas

Teléfono / Celular: 042220009 - 0999254308
Correo: aricaute@artechnologies.com.ec

Ciudad: Guayaquil Dispositivo DMS Calificado:
Soporte Técnico: Marca: CONDOR SKY SEEKER
Ing. José Arturo Yépez Flores Modelo: TH-923

Teléfono / Celular: 042220009 - 0969119844
Ing. Leonardo Javier Collantes Tello

Teléfono / Celular: 042220009 — 098081147
Ing. Carlos Eduardo Panchana Vera

Teléfono / Celular: 042220009 — 0987212005
Correo: operaciones@artechnologies.com.ec
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NETTEL S.A.

Gerente General: Arturo Abelardo Valdés Rudd
Direccion: Av. Carlos Julio Arosemena

C.C. Alban Borja Oficina 118

Teléfono / Celular: 042203623 - 0979149331

Correo: maritimo@nettelcorp.com ; arturo@nettelcorp.com
Ciudad: Guayaquil

Dispositivo DMS Calificado:

Soporte Técnico:
Ing. Victor Espinoza Marca: IRIDIUM
Teléfono / Celular: 042203623 EXT 102 - 0979149331 Modelo: 9603N
Correo: psjacome@gmail.com

Ing. Pablo Jacome

Teléfono / Celular: 042203623 EXT 108 - 0958615649
Correo: psjacome@gmail.com

Ing. Carlo Rea

Celular: 0990302303

Correo: cerp 23@hotmail.com

Ing. Jorge Giler

Celular: 09941279025

Correo: jorgegiler@hotmail.com
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CARRO SEGURO CARSEG S.A.

Gerente General: Luis Plutarco Avilés Uscocovich
Direccion: Ciudadela VVernaza Norte Mz 10 Solar 19
Teléfono / Celular: 042924050 - 0994699383

Correo: vguerra@carsegsa.com ; jneira@carsegsa.com
Ciudad: Guayaquil

Soporte Técnico:

Ing. Christian Moreira

Teléfono / Celular: 04601145 EXT 300 - 0999484651
Correo: cmoreira@-carsegsa.com

Emergencias

Centro de Control PBX 0985454544

Correo: cmoreira@carsegsa.com

Dispositivo DMS Calificado:

Marca: ORCOMM
Modelo: ST-9100

Jaime Vela Erazo
Contralmirante

Guayaquil, 24 de junio del 2022

DIRECTOR NACIONAL DE LOS ESPACIOS ACUATICOS
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